TOTAL DA ABERTURA DE CRÉDITO..........................................................R$ 636.950,00 

Art. 2º – Servirão de recurso para cobrir a abertura de créditos 

especiais, de que trata o artigo 1º da presente Lei: 

1. O excesso de arrecadação vinculado ao recurso 1706 de Transferência Especial da União, 

no valor de R$ 598.950,00 (quinhentos e noventa e oito mil novecentos e cinquenta reais).  

2. E a redução das seguintes dotações orçamentárias:  

07     - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESP.  

07.02     - Ensino Infantil – Creche (0-3 anos) 

2.171     - Manutenção do Ensino Infantil – Creche (0-3 anos) 

3.3.90.30.00.00.00 1543 (337) - Material de Consumo..................................R$ 18.000,00